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فیلم کوتاه »خو« به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا نورمندی  پور، در دومین حضور بین المللی 
خود پس از جشنواره فیلم زوم در کشور لهستان به بخش مسابقه بیست و هشتمین دوره جشنواره فیلم 
بروکسل در کشور بلژیک راه یافت. در خلاصه داستان فیلم کوتاه »خو« آمده است: پدری، بعد از فوت مادر 
خانواده قصد دارد پسرش را به شیوه خود تربیت کند. علی محمد رادمنش، علیرضا بهادری، علی نفیسی، 
مهدی ملکی، علی پردلی، امیرمحمد کافی، علی شریفی، پرهام نصیری، جواد محمدی، سبحان جعفری 

و علی خدایی مقدم در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته اند.
این جشنواره از  4 تا 14 اردیبهشت 1404، در کشور بلژیک برگزار خواهد شد./مهر

فیلم کوتاه داستانی »راعون« به کارگردانی مســعود دهنوی و تهیه کنندگی حسین رستم پور، به 
پخش کنندگی »درگاه فیلم ایران« با مدیریت علیمحمد اقبالدار،  راهی فینال جشنواره بین المللی نپال 
202۵ شد. در خلاصه داستان این فیلم آمده: راننده، مسافر خانمی را سوار ماشین می کند. مسافر مسئول 
پخش مودم جیبی است و ... مارال بنی آدم، تورج الوند و اتا حسینی از جمله بازیگرانی هستند که در این 
فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. از عوامل دیگر این فیلم کوتاه داستانی می توان به: فیلمبردار: وحید بیوته، 
صدابردار: نیما عزت، صداگذار: محمدحسین ابراهیمی، گریم: شهرام توانا، طراح صحنه و لباس: محبوبه 

سلطانی، تدوینگر: پویان شعله ور، موسیقی: مهدی مریخ و... اشاره کرد./صباخبر

»راعون« فینالیست جشنواره نپال شد»خو« به بلژیک می رود

برنامه تلویزیونی »هلال« به تهیه کنندگی محســن اسلام زاده و 
کارگردانی سعید شمس امسال در ماه مبارک رمضان از شبکه یک 
ســیما پخش می شــود. این برنامه با رویکردی نوآورانه و ساختاری 
متفاوت تلاش می کند با اســتفاده از قصه های واقعی و الهام بخش 
مسلمانان از سراسر جهان، مخاطبان ایرانی را با فرهنگ ها و جوامع 
مسلمان در نقاط مختلف دنیا آشــنا کند. محسن اسلام زاده با اشاره 
به اینکه برنامه »هلال« حاصل ســال ها تجربــه و مطالعه در حوزه 
مستند ســازی بین المللی اســت، گفت: ایده این برنامه از ضرورت 
شناخت بیشتر مردم ایران از زندگی مسلمانان در دیگر کشورها شکل 
گرفته اســت. وی درباره رویکرد برنامه ادامه داد: ما نمی خواســتیم 
برنامه ای با ساختار تحلیلی و رســمی بسازیم. هدف ما خلق فضایی 
قصه محور بود که با استفاده از روایت های جذاب و واقعی بتواند تصویر 
روشنی از زندگی و فرهنگ مســلمانان در نقاط مختلف جهان ارائه 
دهد. ما به دنبال این بودیم به جای استفاده از تحلیل های کلیشه ای، 

قصه های اجتماعی و انسانی را به زبانی ساده و صمیمانه بیان کنیم.
تهیه کننده برنامه اظهار داشت: دکور برنامه »هلال« به شکل خانه  

دو طبقه ایرانی طراحی شده که حال و هوای یک زندگی واقعی را دارد. 
این خانه با جزییات دقیقی همچون آشپزخانه، سالن پذیرایی، تراس 
و اتاق های مختلف طراحی شده است. هدف از این نوع دکور، ایجاد 
فضایی بود که مخاطب احساس کند به مهمانی در خانه ای آشنا دعوت 
شده است. حتی بخش هایی از برنامه به صورت تعاملات خانوادگی 

و گفت وگوهای غیررسمی در بخش های مختلف خانه اجرا می شود.
به گفته اســلام زاده، تمام طراحی دکور و چیدمان فضا بر اساس 
قصه محوری و ایجاد حس همذات پنداری مخاطب شکل گرفته است: 
ما می خواستیم همه  چیز در خدمت قصه باشــد. از دکور و طراحی 
صحنه تا نوع گفت وگوها و حتی انتخاب موسیقی ها، همه با این هدف 
بود که داستان های زندگی مهمانان را به طبیعی ترین شکل ممکن به 

مخاطب منتقل کنیم. 
او درباره انتخاب مجریان و نقش آنان در برنامه توضیح داد: انتخاب 
مجریان برنامه نیز با دقت و بر اســاس رویکرد خانوادگی و صمیمی 
برنامه انجام شده اســت. آقای شکیبا و خانم ســتاره سادات قطبی 
به عنوان زوج مجری برنامه »هلال« ایفای نقش می کنند. این انتخاب 

نه تنها به هم خوانی با تم خانوادگی و شب نشینی برنامه کمک کرده، 
بلکه توانسته فضای برنامه را خودمانی و دلپذیر کند.

اسلام زاده ادامه داد: مجری ها تنها به عنوان میزبان عمل نمی کنند، 
بلکه بخشی از قصه هستند. آنها با شوخ طبعی، هوش ارتباطی بالا و 
انعطاف پذیری خود، به خوبی با فضای برنامه همراه شده  و توانسته اند 
ارتباط عمیقی با مهمانان برقرار کنند. تهیه کننده برنامه هلال درباره 
ویژگی مهمانان برنامه توضیح داد: ســعی کردیم مهمانان برنامه به 
کشورهای اسلامی محدود نشوند بلکه میزبان مسلمانانی از سراسر 
جهان باشد. از نیوزلند گرفته تا آمریکای لاتین، آفریقا، اروپا و البته 
کشورهای اسلامی، مهمانان برنامه هرکدام قصه ای جذاب و شنیدنی 
دارند. اسلام زاده درباره آیتم های برنامه توضیح داد: برنامه »هلال« تنها 
به گفت وگو اکتفا نمی کند. در کنار بخش اصلی برنامه، میان برنامه هایی 
شامل موسیقی زنده )گروه کر(، بخش نمایشی و حتی آشپزی سنتی 
کشورهای مختلف نیز گنجانده شده است. هر شب غذاهای خاصی از 
کشور مهمانان پخته می شود و مخاطب می تواند با فرهنگ غذایی و 

آداب رمضانی مسلمانان دیگر کشورها نیز آشنا شود./صباخبر

»هلال« برنامه متفاوت 
شبکه یک سیما 
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ناگفته


